ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2007 года № 282

О внесении изменений в Положение о порядке образования

и расходования средств фонда на поддержку территорий,

утвержденное постановлением Правительства Нижегородской

области от 5 октября 2005 года № 257

В целях обеспечения более эффективного расходования средств фонда на поддержку территорий Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в Положение о порядке образования и расходования средств фонда на поддержку территорий, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 5 октября 2005 года № 257 (с изменениями на 14 февраля 2007 года) (далее - Положение), следующие изменения:

1. Пункт 2.1 Положения после слов "финансовый год" дополнить словами "и изменению в течение текущего финансового года не подлежит".

2. Пункт 3.2 Положения после слов "на основании документов" дополнить словами " (в том числе писем Председателя и депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области)".

3. Пункт 3.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

"Документы, подтверждающие необходимость выделения средств, представляются в Правительство Нижегородской области не позднее 1 декабря текущего финансового года. Расходование средств фонда на основании документов, представленных позднее 1 декабря текущего финансового года, не производится.".

4. Дополнить Положение новым пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. Бюджетные ассигнования на предоставление средств фонда действуют только в течение одного финансового года.

Остаток неиспользованных в текущем финансовом году бюджетных ассигнований учету при формировании фонда в следующем финансовом году не подлежит.".

5. Пункты 3.3-3.5 Положения считать соответственно пунктами 3.4-3.6.

И.о. Губернатора                                                                     В.А. Иванов